A Deo judicem vivorum ac mortuorum ⁵¹. Hunc Christo Moyses testimonium præbens, aiebat: « Accepit Dominus ignem a Domino, et pluit ⁵². » Hunc Jacobus tanquam hominem vidit, et dixit: « Vidi Deum faciem ad faciem, et salva facta est anima mea ⁵³. » Hunc Abrahamus hospitio exceptum, constitebatur judicem ac Dominum suum ⁵⁴. Hunc Moyses in rubo vidit ⁵⁵: et de eodem in Deuteronomio dixit: « Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus ex fratribus vestris sicut me; ipsum audietis, secundum omnia quæ locutus fuerit vobis; et erit, omnis anima, quæ non audierit Prophetam illum, exterminabitur de populo suo ⁵⁶. » Hunc vidit Jesus filius Navæ duecum exercitus ac virtutis Domini, armatum, et subsidiarium in expeditione Hierichuntina; quem et procidens adoravit, ut servus dominum ⁵⁷. Hunc Samuel respiciens Christum Dei ⁵⁸, sacerdotes et reges, christos nominavit. Hunc David cernens, canticum de eo psallebat, inscribens: « Canticum pro dilecto ⁵⁹: » atque hæc verba de persona ipsius subjungens: « Accingere gladio tuo super seminum tuum, potentissime, specie tua et pulchritudine tua, et intende; et prospere procede, et regna, propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam; et deducet te mirabiliter dextera tua. Sagittæ tuæ acutæ, potentissime; populi sub te cadent, in corde inimicorum regis. Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis, præ participibus tuis ⁶⁰. » De eo etiam, et ex ejus persona, dicebat Salomon: « Dominus condidit me principium viarum suarum in opera sua: ante sæculum fundavit me, in principio, antequam terram ficeret, antequam prodirent fontes aquarum, antequam montes firmarentur, et ante omnes colles generat me ⁶¹; » et iterum: « Sapientia aeditivavit sibi donum ⁶². » De eo et Isaías aiebat ⁶³: « Egredietur virga de radice Jessæ, et flos de radice ascendet. Et erit radix Jessæ, et qui consurgit, ut princeps sit gentium, in ipso gentes sperabunt ⁶⁴. » Zacharias vero: « Ecce rex tuus venit justus et salvans, ipse mitis, et sedens super asinam, et pulchrum filium subjugalis ⁶⁵. » Hunc Daniel dicit esse

⁵⁰ Act. x. 42.

⁵¹ Gen. xix, 24.

⁵² Gen. xxxii, 30..

⁵³ Jos. v, 45.

⁵⁴ I Reg. xii, 3.

⁵⁵ Psal. xliv, 4.

⁵⁶ I. Ignat. interpol. ad Sm. 2.

⁵⁷ Isa. xi, 4, 10.

⁵⁸ Ibid., 4.

⁵⁹ Prov. viii, 22.

⁶⁰ Prov. ix, 1.

⁶¹ Zach. ix, 9.

VARIORUM NOTÆ.

(50) *Kριτὴρ.* Additur εἶναι in altero codice, parum concinne, cum iam antecesserit. In margine adscriptum: περὶ τοῦ Κυρίου προφῆται. Cl.

(51) *Ὄ καὶ περὶ προσεκύνησεν.* De nullo sanctorum referunt in sacra Scriptura, quod Deum cadens adoraverit; sed quicunque illicita adorare, cadens dicitur adorare. Observatio est S. Hieronymi ad caput iii Danielis. Quanquam in Matthæi Evangelio de Magis legimus, procidentes infantem Jesum adorasse. Cot.